
ZARZĄDZENIE NR 156/2023 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia 61/2023 Burmistrza Łochowa z dnia 28 kwietnia 2023 r. 
w sprawie opracowania  planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Na podstawie art. 65 ust. 12 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) oraz Uchwały nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 61/2023 Burmistrza Łochowa z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie 
opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych zmienionego zarządzeniem Nr 133/2023 z dnia 29 września 
2023 r. § 1.1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 2. Ustalam plan finansowy w zakresie dochodów i wydatków, z uwzględnieniem finansowania 
inwestycji w 2023 r., który przedstawia się następująco: 
 
 

 PLAN DOCHODÓW W 2023 r. 

Dział Rozdział § 
Opis Plan 

finansowy  

754 75412 6370 1.372.000,00 

900 90001 6370 4.625.147,50 

900 90005 6370 1.629.025,00 

 

921 92109 6370 

Środki otrzymane 
z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

strategicznych na 
realizacje zadań 
inwestycyjnych 

1.044.897,30 

Ogółem     8.671.069,80 
PLAN WYDATKÓW W 2023 r. 

Nazwa zadania  Dział Rozdział § 
Opis Plan 

finansowy  

Przebudowa i 
remont 

Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 

Brzuzie 

754 75412 6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z RFPŁ: 

Program inwestycji 
strategicznych na 
realizacje zadań 
inwestycyjnych 

1.372.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C6FE721-DD7D-4EC6-B276-2FF34599FD73. Podpisany Strona 1



754 75412 6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 47.634,00 

900 90001 6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z RFPŁ: 

Program inwestycji 
strategicznych na 
realizacje zadań 
inwestycyjnych 

4.625.147,50 Rozbudowa 
oczyszczalni 
ścieków w 
Łochowie 

900 90001 6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 4.720.917,50 

900 90005 6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z RFPŁ: 

Program inwestycji 
strategicznych na 
realizacje zadań 
inwestycyjnych 

1.629.025,00 

Termomoderniza
cja budynków 
użyteczności 
publicznej w 

Gminie Łochów- 
etap II 900 90005 6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 662.338,00 

921 92109 6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z RFPŁ: 

Program inwestycji 
strategicznych na 
realizacje zadań 
inwestycyjnych 

1.044.897,30 Budowa parkingu 
przy MIGOK w 

Łochowie 

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 123.100,70 

 6370  8.671.069,80 
Ogółem  

 6050  5.553.990,20 

            .” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C6FE721-DD7D-4EC6-B276-2FF34599FD73. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 156/2023 Burmistrza Łochowa 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

Gminie przyznano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, które 

zostały wprowadzone do budżetu gminy, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów.  

Wymagają one jednak zastosowania odpowiednich mechanizmów ewidencyjnych, które zostały 

określone w art. 65 ust. 11-12 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

Ze wskazanych regulacji prawnych wynika zaś, że: 

11. Państwowe jednostki budżetowe i jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki  

z Funduszu na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki związane 

z przeciwdziałaniem COVID-19 w ramach planu finansowego tego rachunku.  

12. Wójt (burmistrz, prezydent miasta), zarząd powiatu oraz zarząd województwa dysponują środkami 

oraz opracowują plan finansowy dla rachunku, o którym mowa w ust. 11.  

Z uwagi na fakt, że ww. regulacje wymagają, aby burmistrz gminy opracował plan finansowy dla 

rachunku dochodów i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, na mocy niniejszego 

zarządzenia ustalono – wskazany plan finansowy dla rachunku wydzielonego otrzymanych środków. 

Środki zostaną przeznaczone na wykonanie zadań dotyczących bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej poprzez Przebudowę i remont Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzuzie. W zakresie 

Gospodarki komunalnej i ochrony wód poprzez Rozbudowę oczyszczalni ścieków w Łochowie oraz 

w zakresie ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu poprzez Termomodernizację budynków 

użyteczności publicznej w Gminie Łochów –etap II. Środki zostaną przeznaczone również na Budowę 

parkingu przy Miejskim i Gminnym Ośrodku Kultury w Łochowie w zakresie Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego. Środki otrzymane z RFPŁ wpływają na wyodrębnione konto bankowe 

i jednocześnie są regulowane zobowiązania, natomiast w części dotyczącej wkładu własnego gminy 

zobowiązania są regulowane z konta bankowego podstawowego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C6FE721-DD7D-4EC6-B276-2FF34599FD73. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 156/2023 BURMISTRZA ŁOCHOWA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1


